Anno Domini 1327 dicti Joannis 12,
et Edwardi regis tertii anno primo, Caro-
lus rex Francie, avunculus regis Angliz et
germanus Isabelle, matris regis, tertius quo-
que illorum trium fratrum qui post obitum
illorum patris Philippi le Beals regis, in Fran-
cia successive regnarunt, viam universa carnis
est ingressus. Tlli successit in regno Philippus
de Valesio, filius patrui sui Caroli traditoris
supra descripti. - Hoc anno in quindena Pas-
chz celebrato regis nomine sed non ingenio
parliamento Northamptonie, facta est turpis
pax inter Anglicos et Scotos, convento inter
illos, quod David filius Roberti le Bruyus
adoptatus ut prediximus in regem Scotorum,
dominam Joannam sororem regis Anglize du-
ceret in uxorem, et pacifice cum illa regnaret
suo jure super Scotos, quod et postea effectus
sequebatur. Eodem quoque anno rex Anglise
juvenis, non regens nec bene rectus, sed per
proditores ductus, fecit Scotis chartam cujus
tenoris et continentie series communiter igno-
ratur, et prior charta per quam communitas
Scotorum, una cum rege Joanne de Baliol,
pro ipsis et eorum successoribus in perpetuum
seipsos regi Angliee submiserunt, et in hujus
testimonium, regis Scotiz sigillum, una cum

A.D. 1327.] LE BAKER DE SWINBROKE. 103

sigillis procerum et prelatorum illius regni -
fuerat eidem chartee appensum, in conspectu
conciliorum utriusque regni, super longam
hastam apportata atque lecta, fuit omnino
revocata, et coram omnibus combusta apud
Berewicum, ubi desponsata sorore regis An-
gliee, fuit coronatus, et oblatus altari ipsum
maculavit ex dysenteriis quas parvulus pati-
ebatur, unde quidam Scotorum, Jacobus Doug-
las, dixit suis amicis, *“ Timeo” inquiens *ne
iste totum regnum Scotie sit feedaturus.” Vo-
cabatur ab illo casu a blasphemantibus “ David
Dryt hantes.” Omnium regum Scotie iste
primus fuit oleo sancto perunctus in sua coro-
natione. Petierunt Scoti in -parliamento Ebo-
raci, quod lapis iste grandis, qui juxta mag-
num altare in Westmonasterio, sub regali ca-
thedra ligaturis ferreis ecclesiee fundamento
incatenatur, super quam solebant reges Scoto-
rum inthronizari, et ideo vocatur regale Scoto-
rum, foret eis liberatus, ut super ipsum anti-
quo more suum regem possent consecrare.
Illis hoc petentibus consilium regis assentivit,
unde nuntii solennes pro lapide mittuntur, sed
abbas Westmonasterii, nuntiis auditis, scripsit
regi et concilio, quod lapis iste quondam per
avum regem Edwardum de Scotia, magnis la-
boribus abductus, et ecclesie sux devote obla-
tus, non posset nec deberet ab ecclesia illa
deportari. Cum tali responsione nuntii ad
Scotos sunt sine lapide reversi. Ista sponsa-
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lia et omnia Scotis favorabilia fuerunt ex ordi-
natione et procurantia Isabelle, matris regis,
et episcopi Herefordiensis Adam, et Rogeri de
Mortuo mari ex parte Anglicorum, et Jacobi
Douglas ex parte Scotorum. Timentes nam-
que przdicti, Isabella, Adam, et Rogerus, ne
propter interitum Edwardi patris regis, aliqua
persequutio in ipsos juste fulminanda, amicitia .
Scotorum se faceret egentes, vel ideo ut dice-
batur, Scotis favebant, ut si rex Anglize aliquo
infortunio fuisset mortuus, Rogerus de Mortuo
mari auxilio Scotorum regnum et matrem re-
gis Isabellam usurparet, et propterea comitem
Cantie regis patruum et amicum sanguinis
proximum fuisse postmodum decapitatum, ut
scilicet juvenis rex Edwardus, omni amicorum
auxilio, ut quondam pater suus fuisset privatus.
Celebratis apud Berewicum coronatione et
nuptiis preedictis, Jacobus Douglas adivit fron-
terium Hispanie versus Gervacum, ubi miles
strenuus suam probitatem contra Mauros Sa-
racenos laudabiliter ostendebat, et post multas
victorias, quas ipso duce Christianis Deus
commisit, tandem contra quinque Saracenos
solus dimicans quinque letalibus vulneribus
ab ipsis est occisus, sed et ipsos occidit, teste
fratre Thoma de Lavingtone Carmelita, qui
pro tunc secularis, sub suo ducatu in exercitu
Christianorum ut potuit, laboravit. Habuit
occasionem piam duplicem. Moriens nempe
Robertus le Bruys, ipsum honoravit sub tali
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forma, “Vovi,” inquit, ‘“ Deo, quod contra in-
imicos Christi forem corporaliter militaturus,
qudd quia vivus non potero te tamquam Sco-
torum, quos summe diligo, virum probatissi-
mum exoro, ut cor meum contra inimicos no-
minis Christi deportes ad fronterii Gardiaviam,
cui Jacobus, ¢ Juro,” inquiens, ‘per invocatum
cor Christi Jesu, cor tuum ut rogasti me dela-
turum, et contra preedamnatos hostes moritu-
rum.” Rex Anglize post predictam sue soro-
ris desponsationem cito post festum sancte
Trinitatis, se transtulit Herefordiam, ubi fue-
runt solennes nuptie inter filias Rogeri de
Mortuo mari et quosdam nobiles, videlicet
filium comitis Marescalli et heredem domini
J. de Hastinghes. Fuerunt etiam ibidem has-
tiludia solennia, quibus interfuit mater regis.